
Dasnice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.146454N, 12.567226E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 357 09

Adresa URL: www.dasnice.eu

O obci
Obec Dasnice leží v malebné přírodě na hranici bývalého Sokolovského a Chebského okresu, zhruba
7 km západně od Sokolova.

Historie obce
První písemné zmínky se o naší obci se objevují až koncem 14. století. Přestože předpokládaný
vznik Dasnic je již ve století 13. První zmínky se objevují v seznamu lén významného hornofalckého
feudálního rodu lantkrabí z Leuchtenbergu.

Ubytování a restaurace
V Dasnicích se nachází obchod se smíšeným zbožím.

Současnost obce
K občanské vybavenosti v obci patří obecní úřad, hřiště pro děti. Na obecním úřadě funguje
obřadní síň. Zajímavostí je ulice zastavěná finskými domky.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická stezka.

Památky a zajímavosti
Jednou z mála památek v obci je bývalá zámek Chlumek, původně zvaný Perglas. Zámek již neslouží
svému účelu. Další historickou památkou je smírčí kříž.

Doprava
Obec je dostupná po silnici i po kolejích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1174/dasnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:58:26


